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"NATO vägede lahkumine Afganistanist ei anna alliansile võimalust tunda väsimust või jääda
puhkama. Muutuv julgeolekukeskkond Atlandi-ülesel teljel ja ka kaugemal vajab NATO pidevat
tähelepanu, vajab NATO ühtsust ja edukust," ütles president Toomas Hendrik Ilves, kes kohtus
täna Brüsselis NATO peasekretäri Anders Fogh Rasmusseniga.

      

"Nähtav, usutav ja heidutav NATO on jätkuvalt vajalik alliansi liitlastele ja partneritele," sõnas
Eesti riigipea. "Selleks tuleb NATO liikmesriikidel jõuda omavahel kokkuleppele ühiste
eesmärkide ja ohuhinnangute osas meie keerulises, jätkuvalt rahutus maailmas, mis ei ole nii
selgelt jagunenud nagu 30 aastat tagasi."

  

President Ilvese sõnul on eriti oluline, et NATO sisemiste arutelude käigus oleks kõigi liitlaste
hääl mitte ainult kuuldav, vaid meil peab jätkuma ka tarkust ja oskust kõik ära kuulata ning
erinevate arvamustega arvestada, sest: "Ainult nii saame alliansi hüvanguks kasutada kõigi
liitlaste tugevusi."

  

Eesti riigipea nimetas NATO üheks tõsiseks probleemiks liitlaste kahanenud kaitse-eelarveid
ning eriti kasvavat lõhet Ameerika Ühendriikide ja Euroopa maade kaitsekulutuste osakaalu
vahel.

  

"Sellise arengu jätkudes on üha raskem veenda ameeriklasi, miks nemad peavad osalema
Euroopa julgeoleku tagamises," tõdes president Ilves. "Samas arvan, et Atlandi-ülene side –
mis toetub aastakümnete solidaarsusele, ühtekuuluvustundele ja koosotsustamise kogemusele
– on purunematu."

  

Euroopa keerulised majandusolud ei anna alust arvata, et siinsete demokraatlike riikide
kaitsekulutused lähiajal oluliselt suurenevad, nentis Eesti riigipea, lisades: "Muidugi peaks
Euroopa oma kaitsekulusid tõstma, kuid praegu on samaväärt oluline mõelda, kuidas ja millele
kulutada, et iga euro läheks täpselt sinna, mis on alliansile kõige tähtsam. See on nagu ühe riigi
eelarve tegemine – prioriteedid määravad kuhu ja kui palju raha läheb."

  

NATO on endiselt sõjaliselt tugevam kui kõik lähimad konkurendid kokku ja see jääb nii ka
nähtavas tulevikus, rõhutas president Ilves.
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Eesti riigipea tunnustas NATO väejuhatuse staapide aktiivsust ka Afganistani operatsiooni järel
ja toonitas vajadust keskenduda ühistele õppustele. Selle üheks heaks näiteks on tänavu
novembris toimuv Läänemere piirkonna ulatuslikum õppus Steadfast Jazz.

  

Kõneldes nn uutest väljakutsetest, meenutas president Ilves: "Küberrünnakutel pole
laskeulatust, need võivad lähtuda kust iganes ja tabada kuhu iganes."

  

NATO vajab selles vallas oma liitlaste vahel jätkuvalt tihedamat koostööd, sõnas Eesti riigipea.

  

Eesti on valmis aktiivselt osalema NATO kõikides uutes arendustes, olema ise muutuste
kujundajate ja mõjutajate rollis ning, seda eriti oma suuruse tõttu või õigemini selle kiuste,
peame olema targemad ja paindlikumad kui teised, ütles Eesti riigipea.

  

Vabariigi Presidendi kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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